
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salassa.  Responsabile Procedimento: PEZZENDA Flavio Martino  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 

Copia Albo 
 

COMUNE DI SALASSA 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO TECNICO 

 

Nr. 33 del 05/04/2017 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

- Richiamata la delibera del Consiglio Comunale n. 21 del 19.07.2016, esecutiva, con la quale è 
stato approvato il regolamento comunale per il procedimento di acquisizione semplificata di 
beni, servizi e lavori; 

 

- Richiamata la delibera del Consiglio Comunale n. 13 del 31.03.2017, esecutiva con la quale è 

stato approvato il Bilancio di Previsione 2017, la Previsione revisionale e programmatica ed il 

Bilancio pluriennale del triennio 2017-2019; 

 
- Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 31.03.2017 avente ad oggetto: 
“Approvazione Piano Esecutivo Gestione esercizio anno 2017”; 

 

- Visto l’art. 23/ter del D.L. 24.06.2014 n. 90 così come convertito nella legge n. 114 del 
11.08.2014; 
 
- Visto l’art. 1 commi 502 e 503 della legge 28 dicembre 2015 n. 208 (Legge di stabilità per 
l’anno 2016 ); 
 
- Visto in ultimo l’art. 36 comma 2 lett. A del decreto legislativo 18.04.2016, n. 50; 
 
- Considerato che l’Amministrazione C.le ha intenzione di posizionare una fontanella nell’area 
giochi di Via Rivarotta ed occorre quindi procedere all’acquisto della stessa e del relativo 
materiale per la posa in opera che verrà eseguita direttamente da personale 
dell’Amministrazione C.le stessa in modo gratuito; 
 

Oggetto : Acquisto di n. 1 fontanella per l'area giochi e del materiale per la posa 

in opera mediante l'utilizzo del Mercato elettronico della pubblica 

amministrazione ( ME.PA. - Ordinativo n. 3606967 ) - Atto di affidamento della 

fornitura alla ditta PRESS-EDIL di BUFFO Bernardino & C. sas con sede in 

Località San Martino n. 9, VALPERGA - Impegno di spesa - Codice CIG 

Z121E200EC.      

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salassa.  Responsabile Procedimento: PEZZENDA Flavio Martino  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

- Considerato che non sono attive Convenzioni CONSIP aventi ad oggetto forniture simili a 
quella in oggetto; 
 
- Considerato che in assenza di apposita Convenzione CONSIP l’art. 328 del DPR n. 207/2010 
prevede che le Stazioni appaltanti possano effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia 
comunitaria attraverso il Mercato elettronico della pubblica amministrazione ( ME.PA. ); 
 
- Dato atto che da una presa visione, dei prodotti offerti sulla piattaforma ME.PA. dai vari 
fornitori abilitati è emerso che, per la fornitura in oggetto, la ditta PRESS-EDIL di BUFFO 
Bernardino & C. sas con sede in Località San Martino n. 9, VALPERGA, avente Partita IVA 
00769220013, ha nel proprio catalogo il prodotto che si sta cercando nella categoria “ 
Dispositivi di protezione individuali ( Bando PROMAS114 ) “ ad un prezzo giudicato congruo 
anche in confronto ai prezzi proposti da altre ditte in elenco; 
    
- Ritenuto quindi, per quanto sopra detto, di poter procedere all’emissione dell’ordinativo 
diretto di acquisto in favore della ditta PRESS-EDIL di BUFFO Bernardino & C. sas con sede in 
Località San Martino n. 9, VALPERGA, avente Partita IVA 00769220013, presente nel ME.PA. 
per l’acquisto di n. 1 fontanella per l’area giochi e del materiale per la posa in opera, come 
meglio precisato nell’allegato Ordinativo n. 3606967, ad un prezzo di €. 164,20 oltre IVA nella 
misura del 22% in €. 36,12 e quindi per una spesa complessiva di €. 200,32; 
 
- Dato atto che il codice CIG della pratica è il seguente: Z121E200EC; 
 
- Dato atto altresì che la ditta risulta in regola con gli adempimenti contributivi ed assicurativi 
come risulta da copia di D.U.R.C. prot. INAIL_6975348 del 29.03.2017, agli atti di questo 
Comune; 

D E T E R M I N A 
 
- Di acquistare dalla ditta PRESS-EDIL di BUFFO Bernardino & C. sas con sede in Località San 
Martino n. 9, VALPERGA, avente Partita IVA 00769220013, convenzionata con il Mercato 
elettronico della pubblica amministrazione ( ME.PA. ), n. 1 fontanella per l’area giochi e del 
materiale per la posa in opera, come meglio precisato nell’allegato Ordinativo n. 3606967, ad 
un prezzo di €. 164,20 oltre IVA nella misura del 22% in €. 36,12 e quindi per una spesa 
complessiva di €. 200,32. 
 
- Di impegnare ai sensi del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, di cui al 
D.Lgs. 118/2011 e s.m.i., tale somma di €. 200,32 al codice 09.02.1 Cap. 3650/2/1 avente ad 
oggetto: “Parchi e servizi per la tutela ambientale del verde -Acquisto di beni di consumo” del 
bilancio di previsione 2017, gestione competenza; 
 
- Di dare atto che alla fornitura di cui all’oggetto è stato assegnato il codice CIG n. 
Z121E200EC. 
 
- Di dare atto che la presente determinazione assume carattere contrattuale secondo la 
vigente normativa in tema di lavori pubblici di cui al D. Lgs. n. 50/2016; 
 
- Di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al 
controllo di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la 
sottoscrizione si rilascia formalmente parere favorevole.  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salassa.  Responsabile Procedimento: PEZZENDA Flavio Martino  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

- Di assicurare la pubblicità del presente atto sul sito internet del Comune di Salassa, nel 
rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. 14.03.2013, n. 33. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to PEZZENDA geom. Flavio 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salassa.  Responsabile Procedimento: PEZZENDA Flavio Martino  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  FINANZIARIO 

 

Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

2017 133 09021 3650 2 1 U.1.03.01.02.999 200,32 

 
 

Il sottoscritto, Responsabile del servizio finanziario, attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria, ai sensi dell’art.147 bis e dell’art.151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

Ai sensi dell’art. 9, comma 2, del D.L. 01.07.2009, n.78, convertito con modifiche nella 
L.3.8.2009, n. 102 attesta che il programma dei pagamenti conseguenti il presente impegno è 
compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 

 Se trattasi di liquidazione si attesta altresì la regolarità del presente atto ai sensi dell’art.184 c.4 
del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

 

Addì 05/04/2017 RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to ANSINELLO Giuseppe Jarno 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line, sul sito web istituzionale di 
questo Comune, ai sensi dell’art. 32, comma 1°, della Legge 18/06/2009, n. 69, accessibile al pubblico 
per 15 giorni dal 10/04/2017 al 25/04/2017. 

Addì, 10/04/2017 

 SEGRETARIO COMUNALE 
F.to MANCINO dr.ssa Antimina 

 
 

 
 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 
Copia conforme all'originale in formato digitale. 

 
Addì  __________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to MANCINO dr.ssa Antimina 
 

 


